
Комитет по образованию  

Администрации муниципального образования «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области               

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа»  

Муринский центр образования№ 4» 

 

ПРИКАЗ  

От 25.08.2025 года       № 342 - ОД 

«Об организации работы  

психолого-педагогического консилиума  

в 2025–2026 учебном году» 

 

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в 

комплексной психолого-педагогической помощи на основании части 1 статьи 

28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от 

09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее – Консилиум) в 

составе: 

Члены комиссии: 

1) Румянцев В. С., заместитель директора по УВР 

2) Шестакова А. К., педагог-психолог  

3) Журавлева О. В., педагог-психолог 

4) Басенко А. В., учитель-логопед 

5) Малюга А.Н., учитель-логопед 

6) Абатурова Ю. С., учитель-дефектолог 

7) Михайлова Л. В., учитель-дефектолог 

8) Бандевич Я.В., социальный педагог 

Председатель консилиума: Румянцев В. С., заместителя директора по УВР 



Заместитель председателя и секретарь консилиума: Шестакова А. К., педагог-

психолог. 

2. Внести правки в положение о деятельности психолого-педагогического 

консилиума. (Приложение 1) 

3. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума МОБУ 

«СОШ «Муринский ЦО №4» на 2025–2026 учебный год (Приложение 2) 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Румянцева В. С. 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

 

Директор  

МОБУ «СОШ «Муринский ЦО №4»    Белов К. Е.  

 

 

С приказом ознакомлены: 

Румянцев В. С.                  

Шестакова А. К.                 

Журавлева О. В.             

Басенко А. В.            

Малюга А.Н.            

Абатурова Ю. С.            

Михайлова Л. В.            

Бандевич Я.В.                 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

  к приказу № 342-ОД                                                                                          

от «25» августа 2025г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о психолого-педагогическом консилиуме 

МОБУ «СОШ «Муринский ЦО №4» 

1. Общие положения 

1.1. Положение о психолого-педагогическом консилиуме (далее — 

Положение) разработано на основании распоряжения Минпросвещения 

от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации», Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

<…> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 

  к приказу № 342-ОД                                                                                          

от «25» августа 2025г. 

ПЛАН 

коллегиальных заседаний ППк 

на 2025–2026 учебный год 

№ План заседания Сроки проведения 

1. 1. Утверждение состава ППк на 2025–2026 учебный 

год 

2. Выявление и ранняя диагностика детей, 

испытывающих трудности в обучении  

3.Определение дальнейшего образовательного 

маршрута обучающихся с первичными заключениями 

ТПМПк и ТПМПк с истекшими документационным 

сроком (год).  

4. Определение дальнейшего образовательного 

маршрута обучающихся по результатам 

индивидуально – коррекционной работы за 2024 -2025 

учебный год.  

5. Уточнение списка детей, нуждающихся в обучении 

в адаптационной основной образовательной 

программе.  

6. Составление индивидуальных планов 

коррекционно-развивающей работы для учащихся 1–9 

классов.  

7. Организация коррекционно-развивающих занятий 

Август 

Сентябрь 

2. 1. Отслеживание динамики развития детей, учащихся 

1–9 классов, и учащихся 1–9 классов со статусом ОВЗ.  

2. Адаптационный период учащихся 1-го и 5-го 

классов. Осуществление психолого-педагогической 

диагностики учащихся, выявление резервных 

возможностей развития 

3.Выявление проблем адаптационного периода 

4. Оценка эффективности и анализ коррекционно-

развивающей работы обучающимися в I полугодие. 

Декабрь 



3. Обсуждение результатов коррекционно-развивающих 

программ на основании наблюдения динамики в 

обучении детей. 

Март 

4. 1. Работа с документацией, отражающей - актуальное 

развитие ребенка; - динамику развития ребенка; - 

овладение школьной программы.  

2.Оценка эффективности коррекционно-развивающей 

работы.  

3.Направление на ТПМПк для уточнения или 

изменения образовательной программы для ребенка. 

Май 

5. Заседание комиссии (внепалновое) В течение учебного года 

(по запросу) 

 

 

 

 


		2025-09-18T18:21:44+0300
	МОБУ "СОШ "Муринский ЦО№ 4"




